II per confusionem c.: A hic i. q. ibi, illuc – hier, dort (de loco in charta: *l. 42*): PASS. Ursulae 17 Clematius huc (hic var. l.) proprio in loco suo hanc basilicam . . . a fundamentis restituit.

40 THEOD. REV. Liutr. 84,1 huc (*sc. in monasterio Mauricii*) diu desiderata eius sume (*sc. Liutrud*) pignera. CHART. scrin. Col. B 820 de parrochii sancti Martini . . . huc per officiales ipsorum testificatum est, quod eqs. B hinc i. q. inde – von hier (an): ERMOLD. Ludow. prol. 22 cantibus huc, huc 45 incipiunt celebrare (cf. Verg. georg. 1,5).

*huccus (u-), -i m. (cf. francog. vet. huche; v. DEAF H p. 685) clamor auxilium petentis vel testes convocandi – Hilferuf, -geschrei, Gerüfte (de re v. H. Brunner, Rechtsgesch. ³II. 1958. p. 627sq.). FORM. Turon. 30 p. 153,5 qui (*homines*) ad ipsos -os (u- var. l.) cucurrerunt.

*hueba v. *huba. *huanus v. *huanus.

1. huhic v. 1. hic. 2. huhic v. 2. hic.

*huhu (hu hu) interi. algentis. (vox onomatopoetica, ut vid.) FROUM. carm. 4,1 tempus . . . nunc est, hu hu quo dici- 55 mus omnes. ALBERT. M. animal. 23,131 clamor eius (*sc. othi avis*) est -u, ac si homo vocet confectus frigore.

hui interi. clamandi. LIUTPR. antap. 2,30 ex christianorum parte sancta . . . vox . . . kyrie eleison, ex eorum (*sc. Hungariorum*) vero turpis et diabolica hui, hui . . . auditur.

60 1. huic v. 1. hic. 2. huic v. 2. hic. 3. huic v. huc. huius(ce)modi v. 1. hic et modus.

*hulcus, -i m. (όλκας, francog. vet. hulke; v. DEAF H p. 712) navis oneraria – Lastschiff: CHART. Hans. add. 599 p. 380,32 (s. XI.?) si adveniat ceol vel -us et ibi (*sc. ad Billingesgate*) iaceat eqs.

65 Mandrin humanatio, -onis f. 1 usu originario i. q. ἐνανθρώπησις, incarnatio – Menschwerdung: VITA Serv. 67 p. 145,17 cuius (*Christi*) – nichil unquam melius ex divina munificentia com- 70 meavit ad hominum genus. AMADEUS LAUS. hom. 3,91 Christus venit a patre, venit a verbo, venit a spiritu sancto, quando tota trinitas conceptionem et -em illius operata est. ARNO REICHERSB. apol. p. 61,36 etsi filius Dei Deus non ex aeterno

homo extitit, numquam tamen in se ipso humanitatis et -is affectu et humilitate caruit. ALBERT. M. incarn. 39 p. 210,82 ea, quae sunt benignitatis, idest -is vel incarnationis, habent vim distinguentium vel discretorum. **2 per confusionem i. q. humatio – Begräbnis:** CHRON. reg. a. 880 (rec. C¹) Ludovico Balbo post -em suam natus est filius.

***humaniformis**, -e. (*humanus et forma*) *hominis similis, humanus – menschenähnlich, menschlich (usu praed.)*: ALBERT. M. summ. creat. I 4,61,4 p. 655^b,4sq. ponit Dionysius (cf. PG 3,329^C) -es proprietates dicens, quod theologi -es angeslos describunt propter intellectuale et sursum habendo intuitivas virtutes. cael. hier. 15,4 p. 233,38 non solum in figura ignis caelestes essentias describunt theosophi, ‘sed et . . . describunt ipsa -es (PG 3,329^C ἀνθρωπομόρφους), id est in forma hominum propter intellectuale’ hominis.

***humaniformius**, -a, -um. (*humanus et forma*) *nom. pl. -mi*: RUP. TUIT. off. 11,9 l. 502. **1 adi. iunctura** -us haereticus i. q. haereticus qui Deum humanae formae esse arbitratur, anthropomorpha – Häretiker, der Gott menschliche Gestalt zuschreibt, Anthropomorphit (de re v. LThK. 3^I. p. 735sq.): GERHOH. Antichr. 2,31 p. 254,29 eorum (sc. haereticorum) horror magis ex sensu -orum haereticorum quam ex ratione descendit. **2 subst. i. q. haereticus qui Deum humanae formae esse arbitratur, anthropomorpha – Häretiker, der Gott menschliche Gestalt zuschreibt, Anthropomorphit:** RUP. TUIT. off. 9,8 l. 924 ‘sede a dextris meis’ etc., quod non sic accipendum est, ut -i putant, quod Deus ita ut nos hinc dexteram atque inde habeat sinistram et humana forma circumscriptus sit. trin. 12,32 l. 1241 ‘cui similem . . . fecistis Deum?’ . . .; hoc adversus -os valet, qui Deum humanis putant esse compactum membris. ARNO REICHERSB. apol. p. 25,21 absit . . . longe phantastica -orum cogitatio. al.

***humaniloquus**, -a, -um. (*humanus et loqui*) *de hominibus eorumque factis loquens, disserens – von Menschen und Menschenden sprechend*: ALBERT. M. eth. I 308 p. 263,95 ‘-us (p. 1125^a,5 ἀνθρωπολόγος), idest de factis hominum loquens. eth. II 4,2,6 p. 305^b,11 magnanimus -us non est eorum . . ., quae ad infirmitatem pertinent humanam, neque enim de se ipso loquitur neque de alio humana omnia parva reputans.

humanitas (u.), -atis f. c. gen. *inhaerentiae*: p.1145,35,42. *I natura humana – menschliche Natur, menschlches Wesen, menschlicher Wesenszug, das Mensch-Sein, Menschen-tum: A proprie:* **1 strictius:** a gener.: RICHER. REM. hist. 4,9 licet . . . a fratre de regno pulsus sim (sc. Karolus), tamen natura nihil -i mihi derogavit eqs. THIETM. chron. 8,16 tu, lector, mortalitate ac innata -e mihi consimilis. CHART. Hall. 131 omnium habere memoriam et nullius oblivisci divinitatis potius est quam -is (item CHART. Bund. 1207 p. 5,33). **al. spectat ad corpus:** LAMB. TUIT. Herib. 1,11 p. 184,12 adeo interiori rapi-ebatur spiritus sancti subtilitate, ut . . . vix exterius perspici posset in ipsa facie sua -e (cf. notam ed.). **b philos.:** GODESC. SAXO theor. 1 p. 82,25sq. non est . . . mirum, si tres perfecti ho-mines (sc. Petrus, Paulus et Iohannes) non sunt tres -es, sed -s triplex et una (cf. Ps. Athan. trin. 1,2 [PG 28,1120^A] τρεῖς ὑποστάσεις καὶ μία ἀνθρωπότης). OTTO FRISING. gest. 1,5 p. 18,13 -s, quae est integrum esse hominis et ex multis . . . for-mis composita eqs. GERHOH. (?) tract. II 18 p. 156 -s . . . signifi-cat formam omnis hominis (sim. ALBERT. M. praedicab. 2,8 p. 37,47 -s est forma hominis). ALBERT. M. phys. 2,1,8 p. 90,17 quod -s et carneitas . . . secundum suas essentias non haberent dependentiam ad materiam sensibilem, sed eqs. saepe. *de col-lectione -um q. d. totam speciem formante* (de re v. Ch. Erismann, *From Byzantium to the Latin West*, in: Knoten-punkt Byzanz. 2012. p. 243sqq.): HUGO HONAUG. div. 31, 10 non . . . in se totam speciem hominis continet Socrates, quia non omnes singulares -es, sed dum unam (unum cod.) tantum de tota illa collectione -em, qua homo est, habet eqs. 31,12 cum nullus homo habeat omnes -es, sed unam tantum. **ibid. al. c theolog. de humana natura Christi (abund.:** p. 1144,3): VITA Sadalb. 3 (MGMer. V p. 52,14) -em materni corporis nostram-que naturam . . . absque peccato suscepit Christus. LIBER di-urn. 84 p. 98,3 ex duabus et in duabus naturis sive substantiis,